6 ((@ r Herzlich willkommen
‘ 0,/‘ im Ringhotel Celler Tor

»HeimatGenuss - dieses Ringhotels-Motto zeichnet unser Haus ganz besonders aus:
Hier im Celler Tor wird niedersdchsische Gastlichkeit seit 1438, inzwischen in der
149. und 20. Generation, gelebt.

Neben dem vielfdltigen Hotel-, Wellness-, Tagungs- und Veranstaltungsangebot
ist kompetenter und freundlicher Service unsere Stdrke.

Geniefen Sie jetzt unsere saisonal abgestimmten Gerichte.

Wir wiinschen guten Appetit!

lhre Familie Ostler mit dem gesamten Team



RINGHOTE

Echt HeimatGenuss erleben

LS

HeimatGenuss -Menii

Apéritif:
Chambord Royal

o

Kitrbiscremesuppe

Pumpernickel und Kerndl

6o

Labskaus von der Heidschnucke, Spiegelei
Rote Bete Matjes, Gurken-Dillsalat, Heidekartoffeln

oo

Schoko-Kaffee -Pudding
fruchtiger Kompott

45,00 EUR



Vorspeisen

Scheiben von gerducherter Gansebrust
Cumberlandsauce, Rotkohlsalat mit Honig

Rosinen, Pistazien, Kreuzkimmel

Grinkohl-Cous-Cous-Salat mit Birne

Walnuss, Cranberrys und Ziegenkdse

Suppen

Kirbiscremesuppe, Pumpernickel und Kernol

Wildconsommé mit zartem Rehfleisch, Shiitakepilzen

Sobanudeln

14,20 EUR

12,75 EUR

9,50 EUR

11,75 EUR



Hauptgdnge

Gansebraten ,,Kiichenmeister Art”
Apfel-Rosinen-Fiillung, Cassis-Rotkohl, Kartoffelklope

Griinkohl ,,klassisch*
mit Bregenwurst, Kasseler und Schweinebdckchen
Bratkartoffel, Senf

Labskaus von der Heidschnucke, Spiegelei
Rote Bete Matjes, Gurken-Dillsalat, Heidekartoffeln

Sous Vide gegartes Huftsteak, Rindermark
und danisches Wacholder-Rauchsalz

winterliches Ofengemiise, gebackene Kiirbis-Polenta

Filet vom schwarzen Heilbutt, Balsamicoessig-Kirschen, Rote Bete
Schwarzbrot-Heideschinken-Crumble

Vegan

Rote Bete-Puffer, Spitzkohl in Curry-Sojacreme
Heidekartoffelstampf

42,50 EUR

25,00 EUR

25,50 EUR

32,00 EUR

27,50 EUR

24,75 EUR



Desserts

Schoko -Kaffee-Pudding
fruchtiger Kompott 12,50 EUR

Lebkuchenmousse 9,75 EUR
Zimt-Apfelkompott

Eisbecher mit

1 Kugel 3,00 EUR
2 Kugeln 5,00 EUR
3 Kugeln 7,00 EUR
Portion Sahne 0,70 EUR

Aus folgenden Eissorten konnen Sie wahlen:

Vanille, Schokolade, Walnuss, Passionsfrucht, Stracciatella

)

Kleine Portion / Diabetiker / Allergiker / evtl. enthaltene allergene Inhaltstoffe ?
Wir stimmen die Gerichte gerne individuell auf lhre Wiinsche ab.

Sprechen Sie unsere Servicemitarbeiter an.
Evkldrung zu den Zusatzstoffen :
1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoff (i.d.R. Nitritpokelsalz bei Riucherware), 3) mit Antioxidationsmittel,
4) mit Geschmacksverstirker, 5) geschwefelt, &) geschwirzt, 7) gewachst, 8) mit Phosphat, 9) mit Siungsmittel/n,
10) enthilt eine Phenylalinquelle, 11) chininhaltig, 12) koffeinhaltig



