

Herzlich willkommen im Ringhotel Celler Tor

"HeimatGenuss" – dieses Ringhotels-Motto zeichnet unser Haus ganz besonders aus: Hier im Celler Tor wird niedersächsische Gastlichkeit seit 1438, inzwischen in der 19. und 20. Generation, gelebt.

Neben dem vielfältigen Hotel-, Wellness-, Tagungs- und Veranstaltungsangebot ist kompetenter und freundlicher Service unsere Stärke.

Genießen Sie jetzt unsere saisonal abgestimmten Gerichte. Wir wünschen guten Appetit!

Ihre Familie Ostler mit dem gesamten Team



HeimatGenuss-Menü

Apéritif:

Chambord Royal



Kürbiscremesuppe Pumpernickel und Kernöl



Labskaus von der Heidschnucke, Spiegelei Rote Bete Matjes, Gurken-Dillsalat, Heidekartoffeln



Schoko-Kaffee-Pudding fruchtiger Kompott

Vorspeisen

Scheiben von geräucherter Gänsebrust	14,20 EUR
Cumberlandsauce, Rotkohlsalat mit Honig	
Rosinen, Pistazien, Kreuzkümmel	
Grünkohl-Cous-Cous-Salat mit Birne	12,75 EUR
Walnuss, Cranberrys und Ziegenkäse	

Suppen

Kürbiscremesuppe, Pumpernickel und Kernöl	9,50 EUR
Wildconsommé mit zartem Rehfleisch, Shiitakepilzen	11,75 EUR
Sobanudeln	

Hauptgänge

Gänsebraten "Küchenmeister Art"	42,50 EUR
Apfel-Rosinen-Füllung, Cassis-Rotkohl, Kartoffelklöße Grünkohl "klassisch" mit Bregenwurst, Kasseler und Schweinebäckchen	25,00 EUR
Bratkartoffel, Senf Labskaus von der Heidschnucke, Spiegelei Rote Bete Matjes, Gurken-Dillsalat, Heidekartoffeln	25,50 EUR
Sous Vide gegartes Huftsteak, Rindermark und dänisches Wacholder-Rauchsalz winterliches Ofengemüse, gebackene Kürbis-Polenta	32,00 EUR
Filet vom schwarzen Heilbutt, Balsamicoessig-Kirschen, Rote Bete Schwarzbrot-Heideschinken-Crumble	27,50 EUR

Vegan

Rote Bete-Puffer, Spitzkohl in Curry-Sojacreme Heidekartoffelstampf

24,75 EUR

Desserts

Schoko-Kaffee-Pudding fruchtiger Kompott

12,50 EUR

Lebkuchenmousse

9,75 EUR

Zimt-Apfelkompott

Eisbecher mit

1 Kugel 3,00 EUR
2 Kugeln 5,00 EUR
3 Kugeln 7,00 EUR
Portion Sahne 0,70 EUR

Aus folgenden Eissorten können Sie wählen:

Vanille, Schokolade, Walnuss, Passionsfrucht, Stracciatella



Kleine Portion / Diabetiker / Allergiker / evtl. enthaltene allergene Inhaltstoffe?

Wir stimmen die Gerichte gerne individuell auf Ihre Wünsche ab. Sprechen Sie unsere Servicemitarbeiter an.

Erklärung zu den Zusatzstoffen:

1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoff (i.d.R. Nitritpökelsalz bei Räucherware), 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit Geschmacksverstärker, 5) geschwefelt, 6) geschwärzt, 7) gewachst, 8) mit Phosphat, 9) mit Süßungsmittel/n, 10) enthält eine Phenylalinquelle, 11) chininhaltig, 12) koffeinhaltig